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1. YHDISTYKSEN TEHTÄVÄ JA JÄSENISTÖ 

Lapin sosiaali- ja terveysturva ry:n toiminnantarkoituksena on edistää kansalaisten hyvinvointiin tähtäävää 
sosiaali- ja terveyspolitiikkaa erityisesti aluenäkökohdat huomioon ottaen. Yhdistys toimii tasa-arvoisuuden 
ja sosiaalisten perusoikeuksien toteuttamiseksi ja kansalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien 
lisäämiseksi, yhdistysten toiminnan edistämiseksi, toimeentuloturvan ja sosiaali- ja terveyspalvelujen kehit-
tämiseksi sekä syrjäytymisen vähentämiseksi ja heikommassa asemassa olevien ihmisten hyvinvoinnin lisää-
miseksi. Yhdistyksen toimintamuotoja ovat tiedotus- ja vaikuttamistyö, verkostoyhteistyö sekä koulutus- ja 
julkaisutoiminta.  

Vuosi 2022 oli yhdistyksen 70. toimintavuosi. Yhdistyksellä oli 31.12.2022 henkilöjäseniä 58 ja yhteisöjäseniä 
12.  

Vuonna 2022 Lapissa toimi 4790 järjestöä, joista sosiaali- ja terveysalan järjestöjä oli 353 kappaletta. 

2. RESURSSIT 

Yhdistyksen toiminta on pääasiassa Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA) rahoittamaa. 
Vuonna 2022 STEA-rahoitteiset toiminnat olivat yhdistyksen perustoiminta (Lapin järjestörakenne, Ak1) ja 
Lähellä.fi verkkopalvelun (ent.Toimeksi.fi) koordinaatio (Ak6338). Järjestöjen sote-muutostuki-hankkeen 
pohjoisen alueen järjestöasiantuntijana toimivan työntekijän henkilöstöhallinto on yhdistyksellä.  

Yhdistys on ollut 1.9.2022 alkaen yhtenä osatoteuttajana Vasa-vahva Sote Lapin hyvinvointialueella -hank-
keessa, jota on hallinnoinut Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymä. Hankkeen rahoitus oli STM:n koordi-
noimasta Kestävän kasvun ohjelmasta. 

Yhdistyksen perustoiminnassa koordinoimme ja kehitämme järjestöjen osallisuutta edistävää toimintamallia 
Lapissa ja kokoamme Lapin järjestötoimijoita maakunnalliseen sosiaali- ja terveysalan kehittämistyöhön. 

Yhdistyksen hallituksessa on puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi kahdeksan varsinaista ja kolme 
varajäsentä. Puheenjohtajien ja hallituksen jäsenten toimikausi on 2 vuotta, varajäsenten 1 vuosi. 

Vuonna 2022 yhdistyksen puheenjohtajana toimi Veli-Matti Ahtiainen ja varapuheenjohtajana Arja Kilpeläi-
nen.

Hallituksen jäsenet vuonna 2022:  

Hilkka Halonen 
Pirjo Kairakari 
Mirja Kangas 
Anita Lammassaari 
Tuula Mäntymäki 
Pasi Nurmela 
Sirkka Pikkuvirta 
Anneli Pohjola 
 

Hallituksen varajäsenet:  

Sinikka Suorsa 
Suvimaria Saarenpää (ero 1.8.2022 alkaen) 
Anni Alatalo 
 
 
 
 
 
 

Hallituksen sihteerinä toimi toiminnanjohtaja. Hänen ollessaan estynyt sihteeri nimettiin kokouskohtaisesti. 

Yhdistyksen hallitus on nimennyt koulutustyöryhmän ja työvaliokunnan: 
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Koulutustyöryhmä 2022 
Mirja Kangas 
Pasi Nurmela 
Tuula Mäntymäki 
Anni Alatalo 
Toiminnanjohtaja 
 

Työvaliokunta 2022 
Veli-Matti Ahtiainen  
Arja Kilpeläinen  
Anneli Pohjola 
 
 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 10 kertaa. Yhdistys järjesti sääntömääräisen vuosikokouksen 19.4.2022 
sekä ylimääräisen vuosikokouksen 31.10.2022. 

Yhdistyksessä 2022 työskennellyt henkilöstö: 

toiminnanjohtaja  Sinikka Suorsa 31.3.2022 asti 
(Hallinto 50% ja järjestörakenne 50%)  Virpi Nevalainen 19.4.2022 alkaen 
 
järjestökoordinaattori (järjestörakenne)  Riitta Ollila 1.2.- 30.4.2022 (50%) ja 1.5 al 
    kaen (100%) 
järjestötyöntekijä (järjestörakenne)  Katja Porsanger 1.1-28.2.2022 (100%) ja  
    1.3.2022 alkaen (60%) 
verkostoluotsi (Toimeksi/Lähellä.fi) Riitta Kurki 30.6.2022 asti 

Tero Hannula 1.8.2022 alkaen 
tekninen asiantuntija (Toimeksi/Lähellä.fi)  Janne Karjalainen 
 
järjestöasiantuntija (Järjestöjen sotemuutostuki) Johanna Saarivaara (1.2.-30.4.2022 50%,  
    muuten 100%) 
    Riitta Ollila 1.2.-30.4.2022 (50%)  
hankekoordinaattori (VASA -hanke)  Vilma Portti 1.9.2022-31.12.2022 
 

Yhdistyksellä on käytössään vuokratut toimitilat Asunto-osakeyhtiö Laurassa, Kansankatu 13 A 28. Yhdistyk-
sellä on ollut alivuokralaisena Lapin sydänpiiri sekä KVPS Tukiliitto. 

Jäsenyhdistykset ovat käyttäneet kokoushuonetta maksutta kokouksiinsa 17 kertaa. 

Yhdistyksen talous- ja palkkahallintopalvelut hoiti Tilitoimisto Accountor Rovaniemi. 

Tilintarkastajana toimi PricewaterhouseCoopers Oy yhteisö. 
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3. YHDISTYKSEN TOIMINNAN PAINOPISTEET 2022 

1.  Vaikutamme, tuotamme tietoa ja teemme verkostoyhteistyötä järjestöjen yhteistyö- ja osallisuusmah-
dollisuuksien lisäämiseksi ja järjestöjen sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen roolin vahvista-
miseksi Lapissa. 

2. Vahvistamme järjestö-kuntayhteistyötä kumppanuuteen perustuvilla yhteistyörakenteilla lappilaisten 
tasavertaisen sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. 

3. Tarjoamme koordinoiduilla maakunnallisilla yhteistyörakenteilla järjestöille laajempia yhteistyö- ja osalli-
suusmahdollisuuksia sekä maakunnallisella järjestötiedolla tasavertaisempaa vaikuttamista. 

4. Teemme järjestötoimintaa näkyväksi, kehitämme ja luomme järjestöjen toimintaedellytyksiä sekä verko-
tamme järjestöjä keskinäiseen yhteistyöhön järjestöjen elinvoimaisuuden vahvistamiseksi Lapissa 

5. Lappilaiset.fi -verkkopalvelu, järjestölähtöinen tiedontuotanto ja Lapin järjestörekisteri järjestöjen tasa-
vertaisen näkyvyyden ja verkottumisen mahdollistajina. 

6. Toteutamme lähi- ja etäyhteyksin koulutuksia, kehittämistapaamisia ja yhteistyöverkostoja järjestöjen 
toimintaedellytysten vahvistamiseksi. 

 

KUVIO 1. Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen toiminnan painopisteet ja toimintakenttä. 

 

3.1 Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen toiminta  

Yhdistyksen tehtävänä on mahdollistaa Lapin järjestöille monimuotoinen vuorovaikutusmahdollisuus julkisen 
sektorin kanssa sekä tukea järjestöjen keskinäistä yhteistyötä. Yhdistys edistää tätä keskinäistä yhteistyötä 
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koordinoimalla verkostoja. Vuorovaikutus julkisen sektorin kanssa konkretisoitui yhteistyönä Lapin liiton, Vä-
liaikaisen valmistelutoimielimen (VATE) ja myöhemmin Lapin hyvinvointialueen, Lapin aluehallintoviraston, 
Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen sekä Lapin kuntien ja sosiaali- ja terveysalan oppilaitosten 
kanssa. 

Vuonna 2022 yhdistyksen henkilöstössä on tapahtunut vaihdoksia toiminnanjohtajan, järjestökoordinaatto-
rin ja verkostoluotsin osalta ja tämä on osaltaan vaikuttanut vuoden toimintaan.  Yhdistyksen aikaisemmin 
koordinoimia ja jonkin aikaa henkilöstövajeen vuoksi kokoontumatta jääneitä verkostoja on käynnistetty uu-
delleen. Lisäksi yhdistyksen perustoimintaa järjestöjen, kuntien, hyvinvointialueen, oppilaitosten ja muiden 
yhteistyötahojen kanssa on uudelleen aktivoitu. Lapin sosiaali- ja terveysturvan Syyspäivät pidettiin kahden 
vuoden tauon jälkeen Oloksella Muoniossa. 

Järjestöfoorumi järjestettiin yhteistyössä Lapin maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan, Lapin liiton sekä 
Pohjoisen Yhteisöjen tuki – Majakka ry:n kanssa 18.-19.11.2022 Tornion järjestötalolla. Järjestöfoorumin tee-
mana oli Järjestöt Lapin hyvinvointialueella – ABC. Puheenvuoron pitäjinä Järjestöfoorumilla toimivat: 

• Kunnallisneuvos, yhdyspintalautakunnan puheenjohtaja Pekka Pelttari 

• Toiminnanjohtajat Marika Ahola/Mieli – Rovaniemen mielenterveys ry, Katja Rippstein/ MLL Lapin 
piiri sekä Maarit Toivola/Lapin liikunta ry 

• Maakuntajohtaja Mika Riipi 

• Hyvinvoinnin-, terveyden- ja turvallisuuden edistämisen asiantuntija Verena Kortelainen 

• Lapin aluehallituksen jäsen Pekka Tiitinen 

• Simon kunnan järjestöyhdyshenkilö Soile Vakkala 

• Kaija Ray, Vates 
 
Yhdistyksen puheenjohtaja Veli-Matti Ahtiainen toimi Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunnan 
sekä sosiaali- ja terveysturvayhdistysten neuvottelukunnan Sotunetin puheenjohtajana. Veli-Matti Ahtiainen 
on myös ollut STEA:n neuvottelukunnan jäsen. 
 
Yhdistys on SOSTE:n jäsen. Yhdistyksen hallituksen jäsen, Hilkka Halonen, on valittu SOSTE:n valtuuston jäse-
neksi kaudelle 2021-2024. Yhdistys liittyi myös vuoden loppupuolella Hyvinvointiala Hali ry:n jäseneksi.  
 

3.2 Yhdistyksen perustoiminta (Järjestörakenne) 

Järjestörakenteessa tavoitteena on vaikuttaa, tuottaa tietoa ja tehdä verkostoyhteistyötä järjestöjen sosiaa-

lisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen roolin vahvistamiseksi Lapissa. Järjestörakenteessa koordinoi-

daan ja kehitetään järjestöjen osallisuutta edistävää toimintamallia Lapissa ja kootaan Lapin järjestötoimi-

joita maakunnalliseen sosiaali- ja terveysalan kehittämistyöhön. 

Vuosi 2022 sisälsi muutoksia järjestörakenteen henkilöstössä. Alkuvuoden yhdistys toimi vajaalla henkilöre-

surssilla. Toiminnanjohtajan ja järjestökoordinaattorin rekrytointien jälkeen toiminta saatiin perehtymisten 

jälkeen käyntiin suunnitelmanmukaisesti. Vuosi on ollut toiminnan uudelleen aktivoimista/käynnistämistä 

myös kahden korona vuoden jälkeen. Yhdistyksen koordinoimien verkostojen, sidosryhmäyhteistyön, tiedot-

tamisen ja muun toiminnan osalta on saatu käyntiin vuoden 2022 aikana. 

Yhteistyörakenteista keskeinen on järjestöneuvottelukunta, jonka sihteerinä ja työvaliokunnan jäsenenä on 

ollut toiminut yhdistyksen toiminnanjohtaja. Työvaliokunnassa jäsenenä on ollut myös yhdistyksen puheen-

johtaja Veli-Matti Ahtiainen. Järjestöneuvottelukunnassa Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistystä edustaa 
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hallituksen jäsen Anneli Pohjola ja varajäsenenä Veli-Matti Ahtiainen. Järjestöneuvottelukunta järjestää vuo-

sittain Järjestöfoorumin, jonka käytännön toteutuksesta yhdistys on vastannut, samoin rahoittajatapaamisen 

järjestelyistä.  

Yhdistyksen edustaja on ollut mukana AVI:n Arjen turvaa tiekartan ohjausryhmässä ja turvallisuusjohtajien 

työkokouksissa, Lapin sairaanhoitopiirin Hyvinvointilähete pilottihankkeessa, Itä-Lapin hyvinvointityöryh-

mässä sekä monen muun yhteistyöorganisaation toimielimessä. Yhdistyksen edustajia on pyydetty yhteis-

työkumppaniksi hankkeiden ohjausryhmiin ja projektiryhmiin tuomaan järjestötietoa. 

Yhdistyksen yhtenä tavoitteena on ollut järjestöedustuksen saaminen soteuudistusta valmisteleviin toimieli-

miin ja työryhmiin. Tässä on onnistuttu kohtuullisen hyvin yhteistyössä järjestöneuvottelukunnan kanssa.  

Yhteistyötä tulevan Lapin hyvinvointialueen kanssa on valmisteltu koko vuoden ajan. Järjestöjen osallisuutta 

on edistetty mm. Järjestöjen sote-aamukahveilla yhdessä Järjestöjen sotemuutostuen ja Lapin hyvinvointi-

alueen osallisuus- ja hytetu- valmistelusta vastuussa olevien tahojen kanssa. Aamukahveja järjestettiin nel-

jästi syksyn aikana. Aamukahveilla oli tarkoitus jakaa ajankohtaista tietoa hyvinvointialueen valmistelusta ja 

mahdollistaa järjestöjen ja hyvinvointialueen välistä vuoropuhelua. Järjestö - kunta yhteistyötä alettiin tiivis-

tämään vuonna 2022. Järjestökoordinaattori kokosi syksyllä yhteiseen Teams-tapaamiseen kuntien järjes-

töyhdyshenkilöt. Osallistujia oli noin puolesta kunnista. Sovittiin, että tapaamisia jatketaan myös vuonna 

2023. 

Kuntien kanssa aloitettiin loppuvuodesta yhteistyösopimusneuvottelut ja tavoitteena oli saada sopimus jo-

kaisen Lapin kunnan kanssa 1.1.2023 alkaen. Osan kanssa sopimus ehdittiin solmia vuoden 2022 puolella ja 

osan kanssa prosessi siirtyi seuraavalle vuodelle.  Loppuvuoden aikana ehdittiin olla mukana muutamien kun-

tien järjestöilloissa. Lähellä.fi -palveluun liittyen järjestettiin infotilaisuuksia etäyhteyksillä, johon osallistujia 

oli ympäri lappia. 

Oppilaitosyhteistyö on edennyt suunnitelman mukaisesti. Lapin AMK: kanssa tehty yhteistyösopimus päivi-

tettiin ja sen toteutumista on seurattu vuoden aikana. Yhteistyölle asetetut tavoitteet toteutuivat. 

Yhdistyksen verkostoitumis- ja arviointi päivät, Sosiaalijatsit peruttiin alkuvuodelta vielä tuolloin vaikutta-

neen Korona pandemian vuoksi, mutta Lapin sosiaali- ja terveysturvan syyspäivät voitiin jo toteutettaa Muo-

nion Oloksella 15.-16.9.2022.  

Yhdistys on ollut mukana Lapin kokemustoimijaverkoston ohjausryhmässä tukijärjestöedustajana. 

Lähellä.fi verkkopalvelun kehittäminen ja käyttö laajeni siinä määrin, että Lappilaiset.fi -verkkopalvelun alas-
ajoa pystyttiin aloittamaan syksyllä 2022. Jatkossa kaikki järjestöjen tapahtumat ja toiminta tulee löytymään 
yhdistyksen valtakunnallisesti koordinoimasta Lähellä.fi -palvelusta. Verkkopalvelun vaihdon yhteydessä yh-
distykselle tehdään uudet omat nettisivut, joista löytyy myös maakunnallista järjestötietoa. Lappilaiset.fi -
sivustolle rakennettu Järjestöjen etäpalvelutarjottimella olevat palvelut löytyvät myös jatkossa uudesta Lä-
hellä.fi -palvelusta. 

Tiedontuotanto 

Yhdistys haki työntekijäresurssia tiedontuotantoon, mutta siihen STEA ei myöntänyt avustusta. Resurssien 
vähäisyyden vuoksi tiedontuotantoon ei ole voitu panostaa samalla tavalla kuin edellisvuosina hankkeissa. 
Vuonna 2022 oli tarkoitus toimittaa järjestökysely, mutta em. syistä sitä ei voitu toteuttaa. Tiedontuotannon 
verkosto ei myöskään kokoontunut kertaakaan. 

Oppilaitosyhteistyö 
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Pestuumarkkinat järjestettiin tammikuussa etänä ja syyskuussa livenä Lapin yliopistolla. Pestuumarkkinoilla 
tavoitettiin yhteensä n. 200 opiskelijaa Lapin AMK:sta ja yliopistolta. Yhdistys oli mukana välittämässä tietoa 
ja koordinoimassa lappilaisten järjestöjen harjoittelupaikkoja kouluille ja vastaamassa siitä, että harjoittelu-
paikkoja löytyy kaikille sosiaalityön, sosionomi-, terveydenhoitaja- ja sairaanhoitaja- opiskelijoille. Kevät (24 
järjestöä / 58 paikkaa) ja syksy (17 järjestöä / 82 paikkaa). 

Verkostot ja yhteistyö 

Toimintaan kuului laajaa verkostotyötä järjestöjen maakunnallisten yhteistyö- ja osallisuusmahdollisuuksien 
vahvistamiseksi. Yhdistys koordinoi järjestöjä ja julkisen sektorin toimijoita yhdistäviä verkostoja, kuten Lapin 
alueverkosto ja maakunnalliset viestintäverkosto ja tiedontuotannon verkosto.    Verkostojen ja järjestöjen 
välisen yhteistyön tukemisen tarkoituksena on vahvistaa järjestöjen roolia Lapin alueella, luoda yhteisen ke-
hittämisen ja tuen paikkoja sekä nostaa esille päällekkäisiä toimintamuotoja. Verkostot vahvistavat järjestö-
jen vaikuttamistyötä.  Lapin maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan (JNK) rooli järjestötoiminnan tunnet-
tavuuden lisääjänä sekä järjestöjen ja julkisen sektorin välisen yhteistyön edistäjänä on ollut tärkeä. Yhdis-
tyksen toiminnanjohtaja toimii järjestöneuvottelukunnan ja sen työvaliokunnan sihteerinä. Järjestöneuvot-
telukunta kokoontui 5 ja työvaliokunta 6 kertaa.  

Järjestörekisteri 

Vuonna 2022 yhdistys on ylläpitänyt ajantasaista Lapin maakunnallista järjestörekisteriä. Rekisterissä olevien 
toimijoiden tietoja on säännöllisesti päivitetty. Rekisteristä on erikseen poistettu lakkautetut ja lisätty uudet 
toimijat, jotta toimivien lappilaisten yhdistysten määrä rekisterissä on pysynyt ajan tasalla. 

Lappilaiset.fi 

Lappilaiset.fi -verkkopalvelun julkaistujen toimijatietojen määrä pysyi viime vuoden noin 400 toimijassa. Uu-
sia käyttäjiä ei rekisteröitynyt palveluun juurikaan. Tämä johtui siitä, että palvelua ei enää markkinoitu 
vuonna 2022 ollenkaan ja rekisteröityminen sivustolle suljettiin kesällä 2022 ja sivustoa alettiin ajamaan alas 
pikkuhiljaa. Lappilaisissa kuitenkin tiedotettiin ja julkaistiin uutisia niin yhdistyksen toiminnassa kuin muiden 
järjestötoimijoiden toiminnasta. 

Sivuilla vierailtiin vuonna 2022 kokonaisuudessaan 46 214 (2021: 54 595) kertaa ja käyttäjiä oli 19 866 
(2021: 19 211). Alla yleiskatsaus Lappilaiset.fi -sivuston käyttäjistä 2022. 

 

Some 
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Yhdistyksen viestinnässä panostettiin somenäkyvyyteen Facebookissa ja Instagramissa ja joitain toimin-
toja/julkaisuja/tapahtumia markkinoitiin myös rahallisesti. Twitteriä ei käytetty muutamaa twiittausta lu-
kuun ottamatta, mutta siihen panostetaan vuonna 2023. Molempien niin Facebookin kuin Instagraminkin 
kattavuus nousi edellisestä vuodesta satoja prosentteja. 

 

Lähellä.fi Lappi 

Lähellä.fi verkkopalvelu on otettu käyttöön 4/2022. Se on seurannut toimeksi.fi palvelua. Lähellä.fi on tullut 
tutuksi ja tietoisuus sen olemassaolosta on lisääntynyt järjestöillä, kunnissa ja hyvinvointialueella. Kuitenkin 
järjestöjen mukaan saaminen on haastavaa ja markkinointia ja motivointia verkkopalveluun liittyen täytyy 
lisätä ensi vuonna. Verkkopalveluun rekisteröityneiden yhdistysten määrä on kuitenkin kasvanut koko ajan. 
Vuonna 2022 palveluun liittyi 35 organisaatiota Lapista. 

 

3.3 Lähellä.fi 

Lähellä.fi -verkkopalvelu on perustettu helpottamaan kansalaistoiminnan parissa toimivien järjestöjen, yh-
distysten, yhteisöjen, seurakuntien, kuntien ja kaupunkien sekä ei-kaupallisten yritysten toiminnan, vapaa-
ehtoistyön ja kehittämistoiminnan löytämistä ja viestintää. 

Lähellä.fi pohjautuu entiseen Toimeksi.fi-verkkopalvelukokonaisuuteen. Toimeksi.fi:stä luovuttiin vuoden 
2022 aikana ja siirryttiin yhteiseen valtakunnalliseen Lähellä.fi-palveluun. (Pohjois-Pohjanmaa, Pohjois-
Savo, Pohjois-Karjala, Etelä-Karjala, Kymenlaakso, Uusimaa ja Pirkanmaa). 

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys vastasi vuonna 2022 valtakunnallisen Lähellä.fi -verkkopalvelun ja Lä-
hellä.fi-verkoston hallinnoinnista ja koordinoinnista. Teknisenä asiantuntijana toimi Janne Karjalainen ja ver-
kostoluotsina Riitta Kurki (1.1. - 30.6.2022) ja Tero Hannula (1.8.2022 alkaen). Yhdistyksen toiminnanjohtaja 
edusti yhdistystä Toimeksi.fi-johtoryhmän jäsenenä. 

Lähellä.fi-verkostossa toimii aluetoimijoiden henkilöistä koottu johtoryhmä ja asiantuntijaryhmä, sekä tar-
peen tullen työryhmiä, jotka kehittävät ja ylläpitävät verkkopalvelua koordinaation kanssa. Verkostossa jae-
taan tietoa ja toimivia käytänteitä (esim. kuntien käytännöt), joka vahvistaa verkostossa toimivien tahojen 
toimintaa alueilla. Toimimme yhteisten päämäärien ja tavoitteiden mukaisesti. 
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Lähellä.fi-verkoston käytännön asioista huolehtii ns. asiantuntijaryhmä, joka koostuu kaikkien aluetoimijoi-
den edustajista. Päivittäisen sähköisen viestinnän lisäksi järjestettiin noin kerran kuussa asiantuntijaryhmän 
kuukausipalaveri etäyhteydellä (10 kpl).  

Verkoston yhteiset kehittämispäivät järjestettiin sovitusti kaksi kertaa vuodessa. Kesäpäivien yhteydessä to-
teutettiin kasvotusten tapahtunut kehittämispäivä ja joulukuussa Teams-kehittämispäivä. 

Lähellä.fi-johtoryhmä osallistui uudistuksen suunnitteluun yhdessä asiantuntijaryhmän kanssa. Johtoryhmä 
teki verkkopalvelua koskevat yhteiset päätökset. Johtoryhmä koostui aluepalveluita ylläpitävien yhdistysten 
johtajista tai muista yhdistyksen valtuuttamista henkilöistä. Johtoryhmä kokoontui vuoden aikana 6 kertaa. 

Vuoden 2022 aikana verkosto kehitti ja julkaisi Lähellä.fi-palvelusta “Järjestö-
tieto kansalaisille”-osion, jossa voi ilmoittaa kansalaisille tarkoitetusta järjes-
töjen toiminnasta. Palvelu julkaistiin 7.4.2022 ja sen ominaisuuksia kehitettiin 
aktiivisesti koko vuoden ajan. “Järjestötieto ammattilaisille”-osion julkaisu 
siirtyi vuoteen 2023. Palvelun teknisenä toimittajana toimi Digiloikka Oy. 

Palveluun liittyi vuoden 2020 aikana yli 1000 järjestöä, jotka julkaisivat 1800 
toimintailmoitusta. 

Yhteiseen palveluun siirryttäessä verkoston kesken solmittiin myös uudet yh-
teistyösopimukset, missä yhteydessä siirryttiin aiemmasta kolmitasoisesta 
verkostorakenteesta kaksiportaiseen, eli verkoston ydintoimijat solmivat yh-
teistyösopimuksen ja markkinointikumppanisopimuksen, muuta toimijat pel-
kän markkinointikumppanisopimuksen. Verkostoon liittyi vuoden aikana 
kaksi uutta jäsentä. Verkosto kattaakin jo lähes kaikki alueet maassa. 

Verkoston yhteistyössä on tärkeää, että ajantasainen tieto on oikeiden henkilöiden saatavilla oikeaan aikaan, 
mikä on laajassa ja aktiivisessa verkostossa erittäin tärkeä tehtävä. Haastetta ratkaistiin keväällä tiiviillä etä-
tapaamisten rytmillä ja syksyllä lisäksi kuukausittaisilla uutiskirjeillä, sekä hyödyntämällä aktiivisesti Base-
camp-alustaa. hyödyntämällä aktiivisesti Basecamp-alustaa. 

Vuoden aikana kartoitettiin erilaisia yhteistyömahdollisuuksia, jotka vahvistivat esimerkiksi julkisen sektorin 
tavoittamista. Verkosto on vahvasti yhteistyössä lähes kaikkien hyvinvointialueiden kanssa. Digi- ja väestö-
tietoviraston kanssa yhteistyö kehittyi niin pitkälle, että ryhdyttiin rakentamaan rajapintayhteyttä Lä-
hellä.fi:stä Palvelutietovarantoon. Tämä on erittäin tärkeä saavutus nimenomaan julkisen sektorin yhteistyön 
kanssa. 

Joulukuussa vahvistui, että koordinaatio sai keväällä STEA:lta hakemansa investointiavustuksen palvelun tek-
niseen kehittämiseen vuosilla 2023–2025, ja että ak-avustus jatkuu samoin kuin edellisenä vuonna. 
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3.4 VASA – Vahva sote Lapin hyvinvointialueelle -hanke 

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry:n hankekoordinaatto-
rina on toiminut ajalla 1.9.-31.12.2022 Vilma Portti. Hankekoor-
dinaattori on ollut mukana Vahva sote Lapin hyvinvointialueelle -
hankkeen investointi 2:ssa tuoden esiin ja edistäen järjestönäkö-
kulmaa. Hankekoordinaattori on osallistunut hankeverkoston ta-
paamisten lisäksi säännöllisiin Arjen turvaa -asiantuntijatiimin, 
Hyvinvointilähete-verkoston sekä Itä-Lapin kuntayhtymän hyvin-
vointi- ja turvallisuustyöryhmän tapaamisiin tuoden esiin kuule-
miensa järjestötoimijoiden ääntä.  

Hankekoordinaattori on ollut aktiivisena mukana laatimassa vuo-
sien 2023–2025 hankehakemusta sekä tulevan hankekauden ta-
voitteita ja toimenpidesuunnitelmia. Lapin sosiaali- ja terveystur-
vayhdistys on osatoteuttajana painottanut erityisesti järjestötoimijoiden osallistumismahdollisuuksia toimin-
tamalleihin liittyvien prosessien ja niiden jalkauttamisen suunnittelussa sekä järjestöjen olemassa olevien 
toimintojen tunnistamista ja huomioimista kehittämistyössä. Hankekoordinaattori on kootusti tuonut järjes-
tötoimijoilta saamaansa tietoa hankeverkoston käyttöön sekä painottanut kokemustoimijoiden mukaan ot-
tamisen tärkeyttä. 

 

3.5 Järjestöjen sote-muutostuki 

Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunnan ja SOSTE Suomen Sosiaali ja terveys ry:n yhteinen Jär-
jestöjen sote-muutostuki työskentelee sen puolesta, että sote-uudistuksen jälkeenkin jokaiselle löytyy joku, 
joka tukee, välittää ja edistää hyvää oloa arjessa. Resurssina Järjestöjen sote-muutostuessa on yksi henkilö-
työvuosi OYS yhteistoiminta-alueella. Työ kohdistuu siis Lapin lisäksi Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun ja Keski-
Pohjanmaan hyvinvointialueille. 

Hyvinvointialueiden aluevaltuustot aloittivat työnsä maaliskuussa 2022, ja ne ottavat vastuun sotesta 
vuonna 2023. Siirtymä-aikana Järjestöjen sote-muutostuki on tiedottanut valmistelijoita ja aluevaltuustoja 
järjestöistä ja niiden toiminnoista, ja tuonut viestiä julkiselta sektorilta järjestökentälle. Myös kansallisen 
tason ja alueellisen tason vuoropuhelun mahdollistaminen järjestöjen välillä on ollut järjestöasiantuntijan 
tehtävänä.  

Järjestöjen sotemuutostuen tavoitteet: 

• Järjestöjen rooli ja toimijaverkostot kuntien ja hyvinvointialueiden kumppanina kansalaisten sosiaa-
lisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi ovat vakiintuneet 

• Järjestötoiminnan merkitys sote-palvelutuotannon ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen liitty-
mäpinnoilla on selkiytynyt 

• Järjestöjen tietojohtamista ja toiminnan näkyväksi tekemistä on vahvistettu tukemalla kansallisen 
tietopohjan yhdenmukaistamista ja järjestötoimijoiden vaikuttavuusosaamista  
 

Käytännössä järjestöasiantuntijan tehtävänä on ollut: 

• yhteydenpito olemassa oleviin maakunnallisiin yhteistyörakenteisiin 

• yhteistyössä maakuntien yhteistyörakenteiden kanssa soterakenteisiin vaikuttaminen järjestönäkö-
kulmasta 

• yhteistyörakenteiden tuki niihin maakuntiin, joissa tuen tarvetta on ollut  
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• liittojen aluetyöntekijöiden kokoaminen ja kokoontumisiin osallistuminen 

• muiden hyvinvointialueiden/ maakuntien hyvien käytäntöjen levittäminen omalla alueella 

• oman alueen toiminnasta raportointi ja arviointiin osallistuminen 

• hankkeen yhteistyökokouksiin ja keskinäiseen viestintään osallistuminen 

• säännöllisen tilannekuvan luominen ja ylläpitäminen ja tästä viestiminen Sostelle 
 

Järjestöjen sote-muutostuki on vuoden 2022 aikana varmistanut, että pohjoisilla hyvinvointialueilla on edel-
lytykset järjestöjen tukemiseen, että järjestöt on mainittu hyvinvointialueiden keskeisissä asiakirjoissa, ja 
että vuoropuhelu hyvinvointialueen ja järjestöjen välillä mahdollistuu. Yhteistyörakenteita on tuettu niillä 
alueilla, missä tuelle on ollut tarvetta. Työpajoja, kyselyitä, kartoituksia sekä aamukahvitilaisuuksia on jär-
jestetty yhteistyönä hyvinvointialueiden ja järjestöjen kanssa. Tarvittaessa on oltu mukana tulevaisuuden 
sote-keskushankkeiden järjestöyhteistyössä sekä valmistelutyöryhmissä ja/ tai tuettu niiden toimintaa. Alu-
eilla on tarpeiden mukaan pohjustettu hyte-verkostojen syntymistä ja toimintaa, sekä järjestöjen sijoittu-
mista hyvinvointialueiden palveluketjuihin ja digitaalisille palvelutarjottimille. Alueellisesti työpanosta on 
pyritty painottamaan niille alueille, joissa tukea on tarvittu eniten. 

 

 

Järjestöjen sote-muutostuen pohjoisen alueen tuotoksia (kohtaamiskerrat) on vuonna 2022 ollut yh-
teensä 210.  

Tuotoksia ovat olleet:  

• Verkosto tai työryhmä: osallistuminen 

• Verkosto tai työryhmä: järjestäminen 

• Koulutus tai tapahtuma: osallistuminen 

• Koulutus tai tapahtuma: järjestäminen 

• Yhteistyötapaaminen 

• Viestintä: tiedote, lehtikirjoitus, blogi, some tms 

• Kysely 

• Julkaisu tai raportti 

• Puheenvuoro tai esitys 
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• Lausunto, kannanotto, muu vaikuttamispaperi 

• Toimintamallin tai tilannekuvan luominen 

• Sisäinen kehittäminen 

• Muu 
  

Tuotokset ovat kohdistuneet seuraaviin asiakokonaisuuksiin sote-muutostuessa: 

• Alueellisen valmistelun tilannekuvan ja järjestötiedon kokoaminen ja ylläpitäminen 

• Järjestöjen roolin ja toimintaedellytysten tukeminen ja vahvistaminen hyvinvointialueilla ja kun-
nissa 

• Yhteistyö sote- ja hyvinvointialuevastuuhenkilöiden ja kuntien kanssa järjestöjen roolin vahvista-
miseksi uudessa rakenteessa 

• Sisäinen kehittäminen sote-muutostukikokonaisuudessa 

• Muu 
 

Yhteensä tuotoksilla on tavoitettu 1568 kohderyhmän edustajaa: 
Alueelliset järjestöt: 555 järjestöä 
Alueelliset viranomaiset ja päättäjät: 278 hlöä 
Valtakunnalliset järjestöt: 33 järjestöä 
Valtakunnalliset viranomaiset ja päättäjät: 15 hlöä 
(Liite: Sote-muutostuki_tuotoskoonti_pohjoinen) 
 

4. VERKOSTOT  

4.1 Yhdistyksen koordinoimat verkostot 2022 

Lapin alueverkosto     3 kertaa 
Lapin kokemusosaamisen verkosto   4 kertaa 
Lapin maakunnallinen tiedontuotannon verkosto   0 kertaa 
Lapin järjestöjen viestintäverkosto   4 kertaa 
Lähellä.fi asiantuntijaryhmä    10 kertaa 
Lähellä.fi kehittämispäivät    2 kertaa 
Lähellä.fi johtoryhmä     12 kertaa 
Lähellä.fi viestintätiimi    34 kertaa 
 
 

4.2 Verkostot ja ryhmät, joissa yhdistyksellä edustus 2022 

Itä-Lapin hyvinvointityöryhmä    4 kertaa 
Järjestöneuvottelukunta    4 kertaa 
Järjestöneuvottelukunnan työvaliokunta    9 kertaa 
Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen ohjausryhmä  3 kertaa 
Järjestöjen sote-muutostuen ohjausryhmä   7 kertaa 
Järjestöjen sote-muutostuen alueellinen johtoryhmä  6 kertaa 
Lapin kokemustoimintaverkoston ohjausryhmä   4 kertaa 
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VASA-hankeverkosto    6 kertaa 
Hyvinvointiläheteverkosto    5 kertaa 
Arjen turvan asiantuntijatiimi   3 kertaa 
Elämänkaari verkostot    20 kertaa 
 

5. SOPIMUSKUMPPANIT 

Nelikantasopimus: 
Rovaniemen Neuvokas 
Järjestökeskus Kitinen 
Pohjoisen Yhteisöjen Tuki - Majakka ry 
Järjestökeskus Kiehinen 

Kuntayhteistyösopimukset: 
1. Enontekiö 
2. Inari 
3. Kemi 
4. Kemijärvi 
5. Keminmaa 
6. Kittilä  
7. Kolari 
8. Muonio  
9. Pelkosenniemi 
10. Pello 
11. Posio 
12. Ranua 
13. Rovaniemi 
14. Salla 
15. Savukoski 
16. Simo 
17. Sodankylä 
18. Tervola 
19. Tornio 
20. Utsjoki  
21. Ylitornio 
Oppilaitokset: 
1. Ammattiopisto Lappia 
2. Lapin ammattikorkeakoulu 
3. Lapin koulutuskeskus REDU 
4. Lapin yliopisto 
5. Saamelaisalueen koulutuskeskus 
Järjestöt: 
1. ADHD-liitto 
2. A-Kiltojen liitto ry 
3. Apuomena ry 
4. Balanssi ry 
5. Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry  
6. Eläkeliiton Lapin piiri ry 
7. Erityislasten Omaiset ELO ry 

8. Espoon Järjestöjen Yhteisö EJY ry 
9. Hengitysliitto ry 
10. Hyvän mielen talo ry 
11. Iholiitto ry 
12. Invalidiliitto ry 
13. Järjestökeskus Kitinen ry  
14. Itä-Lapin keliakiayhdistys ry 
15. Kehitysvammaisten Tukiliitto ry 
16. Kemijärven Järjestökiehinen ry 
17. Kemin Seudun Kuulo ry 
18. Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry 
19. Kuuloliitto ry 
20. Lapin eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta 
21. Lapin ensi- ja turvakoti ry 
22. Lapin Kilpirauhasyhdistys ry 
23. Lappilaiset kylät ry 
24. Lapin liikunta ry 
25. Lapin Martat ry 
26.  Lapin Neuroyhdistys ry  
27. Lapin Muistiyhdistys ry 
28. Lapin Näkövammaiset ry 
29. Lapin sinisarastus ry 
30. Lapin Sydänpiiri ry 
31. Lihastautiliitto ry  
32. Luotolan nuoret ry 
33. Mannerheimin Lastensuojeluliiton Lapin piiri 

ry 
34. Mielenterveyden keskusliitto  
35. Munuais- ja maksaliitto ry 
36. Muistiyhdistys ry 
37. Napapiirin Omaishoitajat ry  
38. Nuorten Ystävät ry / Klubitalo Roihula  
39. Omaishoitajat ja läheiset- liitto ry 
40. Pohjois-Karjalan sosiaaliturvayhdistys ry 
41. Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveystur-

vayhdistys ry 
42. Pohjoisen Yhteisöjen Tuki - Majakka ry  
43. Rovalan Nuoret ry 
44. Rovalan Setlementti ry 
45. Rovaniemen Neuvokas / Rovaniemen Mielen-

terveysseura ry  
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46. Rovaniemen seudun Terveys ry 
47. SámiSoster ry 
48. Sininauhaliitto 
49. Suomen Mielenterveysseuran Pohjois-Suo-

men aluetoiminta 
50. Suomen Punainen Risti, Lapin piiri 
51. Terveys-Hälsan ry 
52. Toivola-Luotolan Setlementti ry 
53. Tornion invalidit ry 
54. Vuolle Setlementti ry 
Muut: 
1. Kaakkois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus 

Oy (SOCOM) 

2. Lapin aluehallintovirasto 
3. Lapin liitto: Maaseudun arjen palveluverkosto  
4. Pohjois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus 
5. Lapin läänin Vammaistyöryhmä 
6. Oulun kumppanuuskeskus 
7. Invalidiliiton Lapin Kuntoutuskeskus 
8. Lapin liitto/Lapin maakunta- ja soteuudistuk-

sen valmistelu 
9. Lapin AMK/ Green Care -yrittämisen kehittä-

mistarpeet Lapissa 
10. Koulutusavain Oy/ Suo, susiraja ja segregaa-

tio- kehittämishanke 

 

6. YHTEISTYÖKUMPPANIT 

Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen muut yhteistyökumppanit

1. Aivoliitto ry   
2. Allergia- ja astmayhdistys ry   
3. Artteli-kumppanuusyhdistys ry 

4. Eläkeliiton Pelkosenniemen paikallisyhdistys ry 

5. Epilepsialiitto ry  
6. Etelä-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayh-

distys ry  
7. Etelä-Savon hyvinvointijärjestöjen tuki ry 

8. Helsingin ja Uudenmaan näkövammaiset ry 

9. Hämeen setlementti ry 

10. Invalidiliitto ry 
11. Irti huumeista ry   
12. Järjestötalo Seinäjoki, Seinäjoki  
13. Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu, Mikkeli  
14. Kansallinen Lastenliitto Lapin piiri   
15. Keliakialiitto ry   
16. Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry, Jyväskylä  
17. Kipuliitto ry 
18. Koillis-Lapin A-Kilta ry  
19. Kokemustoimijaverkosto  
20. Kuuloliitto ry   
21. Kymen-Karjalan sosiaali- ja terveysturva ry 
22. Lapin Aivoyhdistys ry 
23. Lapin Atopiayhdistys ry 
24. Lapin Autismikirjo ry 
25.  Kilpirauhasyhdistys ry 
26. Lapin munuais- ja maksayhdistys ry 

27. Lapin Nuorisoliitto ry 

28. Lapin Partiolaiset ry 

29. Lapin Psoriasisyhdistys ry / Psoriasis-liitto ry 

30. Lapin sairaanhoitopiiri  
31. Lapin Vesaiset  
32. Lapin yhden vanhemman perheet ry  
33. Lapin yliopiston sosiaalityön ja kuntoutustie-

teen opiskelijoiden ainejärjestö Lyhty ry  
34. Lappilaiset Kylät ry  
35. Lumen Laulu, Sodankylä  
36. Länsi-Pohjan AVH-yhdistys ry  
37. Länsi-Pohjan Omaishoitajat ja Läheiset ry  
38. Mielenterveystalo.fi (LSHP)  
39. MLL:n Kainuun piiri ry 

40. Monet kuntakokeiluhanke  
41. Napapiirin Hengitysyhdistys ry  
42. Neurologiset vammaisjärjestöt  
43. Näkövammaisten Keskusliitto ry  
44. Perhekeskustoimintamalli Lappiin -hanke, Poh-

jois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus  
45. Pohjanmaan yhdistykset ry 

46. Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveystur-
vayhdistys ry 

47. Pohjois-Savon Sosiaaliturvayhdistys Ry 

48. Pohjois-Suomen Syöpäyhdistys ry   
49. Reumaliitto ry   
50. Rovaniemen 4H -yhdistys ry   
51. Rovaniemen Invalidit ry   
52. Rovaniemen Keliakiayhdistys ry  
53. Rovaniemen nuorisoasunnot ry  
54. Rovaniemen Parkinson-kerho  
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55. Rovaniemen Päiväkeskus ry  
56. Rovaniemen Reumayhdistys ry   
57. Rovaniemen Seudun Diabetesyhdistys ry   
58. Rovaniemen Seudun Sydänyhdistys ry  
59. Rovaseudun Sydäntuki ry  
60. Satakunnan yhteisökeskus 

61. SILTA-yhteisöklubi 
62. Sosiaalialan osaamiskeskus Verso 

63. SOSTE ry 

64. SPR Rovaniemen osasto   

65. Suomen Kipu ry   
66. Suomen Nivelyhdistys ry  
67. Suomen Vammaisurheilu ja -liikunta VAU ry  
68. Tukipilari kansalaistoiminnan keskus 

69. Tunturi-Lapin ko yhdistys ry  
70. Varsinais-Suomen Muistiyhdistys ry 

71. VIRTU-hanke, POSKE  
72. Yhden vanhemman perheet ry   
73. Yhdessä ry  

 


